



平成19年9月期 第3四半期財務・業績の概況（非連結）

平成19年7月26日

上場会社名 富士製薬工業株式会社 上場取引所 JQ  
 コード番号 4554 URL <http://www.fujipharma.jp>  
 代表者 (役職名)代表取締役社長 (氏名) 今井 博文  
 問合せ先責任者 (役職名)取締役管理部マネージャー (氏名) 上出 豊幸 TEL (03)3556-3344

1. 平成19年9月期第3四半期の業績（平成18年10月1日～平成19年6月30日）

(百万円未満切捨て)

(1) 経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月期第3四半期	9,861	21.1	1,613	48.6	1,617	46.5	900	43.0
18年9月期第3四半期	8,144	10.2	1,085	94.7	1,104	93.4	629	72.3
18年9月期	11,240	—	1,532	—	1,556	—	915	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年9月期第3四半期	69	97	—	—
18年9月期第3四半期	51	36	—	—
18年9月期	73	78	—	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年9月期第3四半期	18,353		13,726		74.8	1,066	55	
18年9月期第3四半期	16,304		12,727		78.1	988	92	
18年9月期	16,989		13,013		76.6	1,011	12	

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
19年9月期第3四半期	1,199		66		△ 178		3,346	
18年9月期第3四半期	834		△ 1,745		1,176		2,948	
18年9月期	767		△ 2,364		1,172		2,258	

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金		
	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
18年9月期	7 00	7 00	14 00
19年9月期	7 00		19 00
19年9月期(予想)		12 00	

3. 19年9月期の業績予想(平成18年10月1日～平成19年9月30日)【参考】

(%表示は対前期増減率)

通 期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	13,300	18.3	2,020	31.8	2,030	30.5	1,190	29.9	92	46

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無： 有

[ (注) 詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。 ]

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき、当社が判断したものであります。予想に内在する不確定要因や今後の事業運営における状況変化等により、実際の業績と異なる場合がありますので、ご承知置きください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

当第3四半期までの当社の売上高は9,861百万円となり、前年同期比21.1%の増加となりました。内容と致しましては、尿路・血管造影剤「オイバロミン」、「イオパーク」を中心とする診断用薬が3,892百万円(前年同期比21.3%増)、下垂体性性腺刺激ホルモン剤「HMGフジセイヤク」など、不妊症治療薬を中心とするホルモン剤が2,478百万円(前年同期比16.4%増)となったのをはじめ、その他の薬効分類においても堅調に推移しております。

利益面におきましては、売上高増加によって売上総利益額が4,428百万円と、前年同期比971百万円の増加(28.1%増)となった一方で、販売費及び一般管理費は2,814百万円と前年同期比450百万円の増加(19.0%増)に留まりました。その結果、営業利益は1,613百万円(前年同期比48.6%増)、経常利益は1,617百万円(前年同期比46.5%増)、四半期純利益は900百万円(前年同期比43.0%増)となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

(資産、負債及び純資産の状況)

当第3四半期末における総資産額は18,353百万円となり、前事業年度末に比べ1,363百万円増加、純資産は13,726百万円と前事業年度末に比べ713百万円の増加となりました。

資産の部においては、流動資産では売上高の拡大に伴い売上債権及びたな卸資産が増加、固定資産では、主に投資その他の資産の増加により、前事業年度末に比べ104百万円増加しております。

負債においては、原材料や商品の購入額増加等により仕入債務が増加しております。純資産においては、配当の支払いがあったものの、当第3四半期までの利益により増加しております。

(キャッシュ・フローの状況)

当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は3,346百万円となり、前事業年度末に比べ1,087百万円の増加となりました。各項目におけるキャッシュ・フローの状況は以下のとおりです。

①営業活動によるキャッシュ・フロー

税引前四半期純利益1,513百万円に、減価償却費416百万円、仕入債務の増加額389百万円、未払費用の増加額210百万円を加える一方、法人税等の支払額701百万円、たな卸資産の増加額400百万円、売上債権の増加額354百万円があったこと等により、営業活動により得られた資金は1,199百万円となりました。

②投資活動によるキャッシュ・フロー

有価証券の売却による収入600百万円があった一方、有形固定資産の取得等による支出371百万円、有価証券の取得等による支出99百万円があったこと等により、投資活動により得られた資金は66百万円となりました。

③財務活動によるキャッシュ・フロー

配当金の支払があったため、財務活動により使用された資金は178百万円となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

平成19年9月期の通期業績予想については、平成19年5月10日公表の当社「平成19年9月期中間決算短信(非連結)」の業績予想から変更はありません。なお、業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は今後、様々な要因によって大きく異なる可能性があります。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

たな卸資産の計上は当中間会計期間末の实地棚卸高を基準に算定した帳簿棚卸高によっております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

法人税法改正に伴い、当事業年度より、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。この変更に伴う影響額は軽微であります。

## 5. (要約)四半期財務諸表

## (1) (要約)四半期貸借対照表

区分	前第3四半期末 (平成18年6月30日)		当第3四半期末 (平成19年6月30日)		増 減		(参考)前事業年度末 (平成18年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)								
I 流動資産								
1 現金及び預金	2,748,316		2,144,727				1,457,905	
2 受取手形	664,187		707,116				658,262	
3 売掛金	3,541,064		4,580,211				4,274,348	
4 有価証券	200,173		1,201,566				1,300,119	
5 たな卸資産	2,382,051		2,928,963				2,528,476	
6 その他	290,892		378,963				462,987	
貸倒引当金	△ 1,261		△ 1,586				△ 1,479	
流動資産合計	9,825,425	60.3	11,939,962	65.1	2,114,537	21.5	10,680,619	62.9
II 固定資産								
1 有形固定資産								
(1)建物	2,831,404		2,611,603				2,763,764	
(2)機械及び装置	781,174		694,254				727,981	
(3)その他	643,924		848,086				635,321	
計	4,256,503		4,153,944		△ 102,558	△ 2.4	4,127,067	
2 無形固定資産	642,587		598,617				630,344	
3 投資その他の資産	1,580,191		1,660,778				1,551,774	
固定資産合計	6,479,281	39.7	6,413,340	34.9	△ 65,941	△ 1.0	6,309,187	37.1
資産合計	16,304,706	100.0	18,353,303	100.0	2,048,596	12.6	16,989,806	100.0
(負債の部)								
I 流動負債								
1 支払手形	228,993		276,834				237,450	
2 買掛金	1,546,307		1,995,009				1,644,666	
3 未払金	432,787		494,622				394,065	
4 未払法人税等	103,959		275,804				419,492	
5 賞与引当金	235,426		381,421				464,857	
6 役員賞与引当金	8,196		13,400				15,300	
7 返品調整引当金	6,440		8,956				8,736	
8 その他	398,595		480,549				160,816	
流動負債合計	2,960,707	18.1	3,926,598	21.4	965,890	32.6	3,345,384	19.7
II 固定負債								
1 受入保証金	206,515		212,330				208,646	
2 退職給付引当金	360,631		413,204				371,227	
3 役員退職慰労引当金	49,478		74,639				51,491	
固定負債合計	616,625	3.8	700,174	3.8	83,548	13.5	631,365	3.7
負債合計	3,577,333	21.9	4,626,772	25.2	1,049,439	29.3	3,976,750	23.4

## 富士製薬工業(株) (4554) 平成19年9月期 第3四半期財務・業績の概況 (非連結)

区分	前第3四半期末 (平成18年6月30日)		当第3四半期末 (平成19年6月30日)		増 減		(参考)前事業年度末 (平成18年9月30日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(純資産の部)								
I 株主資本								
1 資本金	1,616,950	9.9	1,616,950	8.8	—	—	1,616,950	9.5
2 資本剰余金								
(1)資本準備金	2,226,020		2,226,020				2,226,020	
(2)その他資本剰余金	615,567		615,567				615,567	
資本剰余金合計	2,841,587	17.4	2,841,587	15.5	—	—	2,841,587	16.8
3 利益剰余金								
(1)利益準備金	164,079		164,079				164,079	
(2)その他利益剰余金								
別途積立金	5,000,000		5,000,000				5,000,000	
繰越利益剰余金	3,080,566		4,087,028				3,366,639	
利益剰余金合計	8,244,645	50.6	9,251,107	50.4	1,006,462	12.2	8,530,718	50.2
4 自己株式	△ 7	△ 0.0	△ 7	△ 0.0	—	—	△ 7	△ 0.0
株主資本合計	12,703,175	77.9	13,709,637	74.7	1,006,462	7.9	12,989,248	76.5
II 評価・換算差額等								
1 その他有価証券評価差額金	24,198		16,893				23,808	
評価・換算差額等合計	24,198	0.2	16,893	0.1	△ 7,304	△ 30.2	23,808	0.1
純資産合計	12,727,373	78.1	13,726,530	74.8	999,157	7.9	13,013,056	76.6
負債純資産合計	16,304,706	100.0	18,353,303	100.0	2,048,596	12.6	16,989,806	100.0

(2) (要約) 四半期損益計算書

	前第3四半期 (平成18年6月30日)		当第3四半期末 (平成19年6月30日)		増 減		(参考)前事業年度 (平成18年9月30日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	増減率 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
I 売上高	8,144,815	100.0	9,861,353	100.0	1,716,538	21.1	11,240,639	100.0
II 売上原価	4,687,818	57.6	5,432,838	55.1	745,019	15.9	6,405,467	57.0
売上総利益	3,456,996	42.5	4,428,515	44.9	971,518	28.1	4,835,172	43.0
返品調整引当金繰入差額	6,440	0.1	219	0.0	△ 6,221	△ 96.6	8,736	0.1
差引売上総利益	3,450,555	42.4	4,428,295	44.9	977,740	28.3	4,826,435	42.9
III 販売費及び一般管理費	2,364,843	29.1	2,814,870	28.5	450,027	19.0	3,293,863	29.3
営業利益	1,085,712	13.3	1,613,425	16.4	527,712	48.6	1,532,572	13.6
IV 営業外収益	27,839	0.3	15,148	0.1	△ 12,690	△ 45.6	35,350	0.3
V 営業外費用	9,317	0.1	11,051	0.1	1,733	18.6	11,912	0.1
経常利益	1,104,233	13.5	1,617,521	16.4	513,288	46.5	1,556,010	13.8
VI 特別損失	99,121	1.2	103,544	1.0	4,422	4.5	101,445	0.9
税引前中間(当期)純利益	1,005,111	12.3	1,513,977	15.4	508,866	50.6	1,454,564	12.9
法人税、住民税及び事業税	282,751	3.5	563,995	5.8	281,243	99.5	592,325	5.3
法人税等調整額	92,555	1.1	49,413	0.5	△ 43,141	△ 46.6	△ 53,637	△ 0.5
中間(当期)純利益	629,803	7.7	900,568	9.1	270,764	43.0	915,877	8.1

## (3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当第3四半期(自平成18年10月1日 至平成19年6月30日)

(単位:千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金 自己株式 処分差益	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金		
平成18年9月30日 残高	1,616,950	2,226,020	615,567	2,841,587	164,079	5,000,000	3,366,639	8,530,718
第3四半期中の変動額								
剰余金の配当							△ 180,179	△ 180,179
四半期純利益							900,568	900,568
株主資本以外の項目の当第3四半期変動額(純額)								
第3四半期中の変動額合計	—	—	—	—	—	—	720,388	720,388
平成19年6月30日 残高	1,616,950	2,226,020	615,567	2,841,587	164,079	5,000,000	4,087,028	9,251,107

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成18年9月30日 残高	△ 7	12,989,248	23,808	23,808	13,013,056
第3四半期中の変動額					
剰余金の配当		△ 180,179			△ 180,179
四半期純利益		900,568			900,568
株主資本以外の項目の当第3四半期変動額(純額)			△ 6,914	△ 6,914	△ 6,914
第3四半期中の変動額合計	—	720,388	△ 6,914	△ 6,914	713,474
平成19年6月30日 残高	△ 7	13,709,637	16,893	16,893	13,726,530

前事業年度の株主資本等変動計算書(自平成17年10月1日 至平成18年9月30日)

(単位:千円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金 自己株式 処分差益	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
					別途積立金	繰越利益剰余金		
平成17年9月30日 残高	1,616,950	2,226,020	—	2,226,020	164,079	5,000,000	2,635,308	7,799,387
当事業年度中の変動額								
剰余金の配当							△ 173,154	△ 173,154
利益処分による役員賞与							△ 15,500	△ 15,500
役員賞与の戻入額							4,108	4,108
当期純利益							915,877	915,877
自己株式の処分			615,567	615,567				
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)								
当事業年度中の変動額合計	—	—	615,567	615,567	—	—	731,331	731,331
平成18年9月30日 残高	1,616,950	2,226,020	615,567	2,841,587	164,079	5,000,000	3,366,639	8,530,718

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
平成17年9月30日 残高	△ 729,264	10,913,093	23,314	23,314	10,936,408
当事業年度中の変動額					
剰余金の配当		△ 173,154			△ 173,154
利益処分による役員賞与		△ 15,500			△ 15,500
役員賞与の戻入額		4,108			4,108
当期純利益		915,877			915,877
自己株式の処分	729,256	1,344,824			1,344,824
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			493	493	493
当事業年度中の変動額合計	729,256	2,076,155	493	493	2,076,648
平成18年9月30日 残高	△ 7	12,989,248	23,808	23,808	13,013,056

## (4) (要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

区 分	前第3四半期 (自平成17年10月1日 至平成18年6月30日)	当第3四半期 (自平成18年10月1日 至平成19年6月30日)	増減 金額(千円)	(参考)前事業年度 (自平成17年10月1日 至平成18年9月30日)
	金額(千円)	金額(千円)		金額(千円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前四半期(当期)純利益	1,005,111	1,513,977		1,454,564
減価償却費	413,881	416,830		575,540
退職給付引当金の増加額	32,594	41,976		43,190
役員退職慰労引当金の増加額(△は減少額)	△ 27,519	23,147		△ 25,506
貸倒引当金の増加額	49	106		267
賞与引当金の増加額(△は減少額)	△ 194,162	△ 83,436		35,267
役員賞与引当金の増加額(△は減少額)	8,196	△ 1,900		15,300
返品調整引当金の増加額	6,440	219		8,736
受取利息及び配当金	△ 2,902	△ 7,177		△ 4,785
投資有価証券売却益	△ 6,628	—		△ 6,628
固定資産除却損	20,890	5,621		20,915
売上債権の増加額	△ 165,120	△ 354,717		△ 892,478
たな卸資産の増加額	△ 162,223	△ 400,486		△ 308,649
前渡金の減少額	26,274	3,387		18,582
未収入金の減少額(△は増加額)	△ 2,922	3,621		△ 4,337
長期前払費用の増加額	△ 177,004	△ 54,634		△ 127,360
仕入債務の増加額	255,812	389,726		362,628
未払金の増加額	54,274	56,200		73,947
未払費用の増加額	188,962	210,119		13,538
未払消費税等の増加額(△は減少額)	△ 13,553	93,549		△ 11,548
未収消費税等の増加額	△ 21,886	—		—
受入保証金の増加額	1,563	3,684		3,694
役員賞与の支払額	△ 11,391	—		△ 11,391
その他	△ 71,123	35,090		△ 143,868
小計	1,157,612	1,894,907	737,295	1,089,618
利息及び配当金の受取額	2,528	6,485		4,475
確定拠出年金への移管額	△ 31,507	—		△ 31,507
法人税等の支払額	△ 293,820	△ 701,714		△ 295,296
営業活動によるキャッシュ・フロー	834,812	1,199,677	364,864	767,290
II 投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券の取得による支出	—	△ 99,883		△ 499,361
有価証券の売却による収入	—	600,000		—
投資有価証券の取得による支出	—	△ 10,000		—
投資有価証券の売却による収入	11,922	—		11,922
有形固定資産の取得等による支出	△ 1,215,099	△ 371,147		△ 1,333,152
無形固定資産の取得等による支出	△ 485,368	△ 720		△ 485,998
リース物件の取得等による支出	△ 847,723	—		△ 847,723
リース物件の売却等による収入	847,723	—		847,723
保証金の差入による支出	△ 50,112	△ 50,112		△ 50,112
投資活動におけるその他の支出純額	△ 7,238	△ 1,284		△ 7,671
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,745,895	66,852	1,812,748	△ 2,364,373
III 財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の借入	500,000	—		500,000
短期借入金の返済	△ 500,000	—		△ 500,000
自己株式の売却による収入	1,344,824	—		1,344,824
配当金の支払額	△ 168,682	△ 178,585		△ 172,823
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,176,141	△ 178,585	△ 1,354,726	1,172,000
IV 現金及び現金同等物の増減額	265,058	1,087,944	822,886	△ 425,082
V 現金及び現金同等物の期首残高	2,683,431	2,258,349	△ 425,082	2,683,431
VI 現金及び現金同等物の中間期末(期末)残高	2,948,490	3,346,294	397,803	2,258,349



## 6. 生産、受注及び販売実績

## (1) 生産実績

(単位:千円)

	前第3四半期 (自平成17年10月1日 至平成18年6月30日)		当第3四半期 (自平成18年10月1日 至平成19年6月30日)		増減		(参考)前事業年度 (自平成17年10月1日 至平成18年9月30日)	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)	金額	構成比(%)
診断用薬	3,186,963	41.7	3,840,758	42.4	653,795	20.5	4,462,620	41.8
ホルモン剤	2,216,399	29.0	2,577,026	28.5	360,626	16.3	3,004,521	28.1
循環器官用薬	717,846	9.4	836,903	9.3	119,056	16.6	1,033,994	9.7
抗生物質及び化学療法剤	477,707	6.3	461,042	5.1	△ 16,665	△ 3.5	625,381	5.9
外用用薬	226,906	3.0	248,523	2.7	21,616	9.5	281,664	2.9
泌尿・生殖器官系用薬	186,149	2.4	226,575	2.5	40,426	21.7	309,535	2.6
その他	629,295	8.2	860,601	9.5	231,305	36.8	957,165	9.0
合計	7,641,269	100.0	9,051,429	100.0	1,410,160	18.5	10,674,882	100.0

(注) 1.金額は販売価額で表示しており、消費税等は含まれておりません。

2.千円未満の端数は切り捨てて表示しております。

## (2) 商品仕入実績

(単位:千円)

	前第3四半期 (自平成17年10月1日 至平成18年6月30日)		当第3四半期 (自平成18年10月1日 至平成19年6月30日)		増減		(参考)前事業年度 (自平成17年10月1日 至平成18年9月30日)	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)	金額	構成比(%)
体外診断用医薬品	218,943	71.2	284,285	65.3	65,342	29.8	328,856	71.3
外用用薬	25,020	8.2	44,679	10.3	19,658	78.6	38,205	8.3
ホルモン剤	19,138	6.2	17,606	4.0	△ 1,532	△ 8.0	32,456	7.0
抗生物質及び化学療法剤	5,952	1.9	—	—	△ 5,952	—	5,952	1.3
その他	38,310	12.5	89,032	20.4	50,721	132.4	55,769	12.1
合計	307,365	100.0	435,604	100.0	128,238	41.7	461,240	100.0

(注) 1.金額は仕入価額で表示しており、消費税等は含まれておりません。

2.千円未満の端数は切り捨てて表示しております。

## (3) 受注状況

当社は販売計画に基づく見込生産を行っており、受注生産は行っておりません。

## (4) 販売実績

(単位:千円)

	前第3四半期 (自平成17年10月1日 至平成18年6月30日)		当第3四半期 (自平成18年10月1日 至平成19年6月30日)		増減		(参考)前事業年度 (自平成17年10月1日 至平成18年9月30日)		
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)	金額	構成比(%)	
製品	診断用薬	3,209,290	39.4	3,892,394	39.5	683,104	21.3	4,489,708	39.9
	ホルモン剤	2,129,128	26.1	2,478,806	25.1	349,677	16.4	2,883,480	25.7
	循環器官用薬	736,201	9.0	856,929	8.7	120,728	16.4	993,246	8.8
	抗生物質及び化学療法剤	399,303	4.9	467,590	4.7	68,287	17.1	552,423	4.9
	泌尿・生殖器官系用薬	226,269	2.8	224,600	2.3	△ 1,668	△ 0.7	308,405	2.8
	外用用薬	215,901	2.7	222,097	2.3	6,196	2.9	293,848	2.6
	その他	608,198	7.5	1,009,076	10.2	400,878	65.9	874,909	7.8
小計	7,524,292	92.4	9,151,494	92.8	1,627,201	21.6	10,396,022	92.5	
商品	体外診断用医薬品	449,656	5.5	478,528	4.9	28,871	6.4	597,356	5.3
	外用用薬	73,534	0.9	75,469	0.8	1,934	2.6	101,969	0.9
	ホルモン剤	20,187	0.3	24,176	0.2	3,988	19.8	29,586	0.3
	抗生物質及び化学療法剤	10,915	0.1	9,957	0.1	△ 957	△ 8.8	14,664	0.1
	その他	66,229	0.8	121,728	1.2	55,498	83.8	101,050	0.9
小計	620,523	7.6	709,859	7.2	89,336	14.4	844,617	7.5	
合計	8,144,815	100.0	9,861,353	100.0	1,716,538	21.1	11,240,639	100.0	

(注) 1.金額は販売価額で表示しており、消費税等は含まれておりません。

2.千円未満の端数は切り捨てて表示しております。

3.主要な販売先

(単位:千円)

相手先	前第3四半期 (自平成17年10月1日 至平成18年6月30日)		当第3四半期 (自平成18年10月1日 至平成19年6月30日)		増減		(参考)前事業年度 (自平成17年10月1日 至平成18年9月30日)	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)	金額	構成比(%)
コニカミノルタエムジー株式会社	2,281,954	28.0	2,681,316	27.2	399,362	17.5	3,152,109	28.0